問い合わせ先：北谷町コミュニティセンター

担当　　　　　　：山内

TEL；FAX：０７７９－８３－１０３０

e-mail：　info@kitadanimura.org

資料№６

令和７年６月２日

報道各位

北谷町区長会

北谷町雪中貯蔵くら出し祭りの開催について

　みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　雪室で貯蔵した蕎麦粉・野菜・米などを出し、販売します。

２．日　時　　令和７年６月２１日（土）　１０：３０～

　３．会　場　　北谷町コミュニティセンター

４．内　容　（１）　おろしそば２００円で販売します（町民は無料）

　　　　　　（２）　雪室野菜等の販売をします

　５．その他　　北谷町区長会では、新たな視点の提供、地域の活性化、地域資源の活用

　　　　　　　　という三つの目的で雪室貯蔵を計画しました。

　　　　　　　　２月に貯蔵した雪室内温度が１℃近くまで上がったところで、貯蔵蔵出

し祭りを開催することになりました。

　　　　　　　　当日は、おろしそばやイワナの塩焼き、蔵出し野菜などの販売も行いま

す。

地域親睦を図ることが目的ですが、多くの皆様に今一度、北谷町に立

ち寄っていただければ、地域活性化につながるものと期待しております。